

# **Søndergaard Sten & Grus A/S**

Lykkeshøjvej 5, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 30 92 41 77

## **Årsrapport**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. oktober 2017.

---

Morten Søndergaard  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Søndergaard Sten & Grus A/S Lykkeshøjvej 5 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 30 92 41 77
	Stiftet: 19. oktober 2007
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 10. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Tove Boris Søndergaard, Formand Flemming Boris Søndergaard Morten Boris Søndergaard
<b>Direktion</b>	Morten Boris Søndergaard, Lykkeshøjvej 5, 8960 Randers SØ
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Modervirksomhed</b>	Morten Søndergaard Invest ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive grusgravningsvirksomhed, investering og anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.693 t.kr. mod 1.456 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 414 t.kr. mod 52 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i indeværende regnskabsår modtaget et koncerntilskud fra moderselskabet på 1.500 t.kr.

### **Den forventede udvikling**

Virksomheden købte i slutningen af 2012 en ejendom med tilhørende råstofforekomster i jorden. Der foreligger gravetilladelser pr. 13. juni 2014 på nabogrunden matr. nr. 5 u, Randers By, Krstrup. Gravetilladelsen er gældende i 10 år.

Virksomheden forventer at de positive resultater fortsætter.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, der har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.692.558</b>	<b>1.455.540</b>
1 Personaleomkostninger	-488.952	-423.203
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-389.152	-551.713
<b>Driftsresultat</b>	<b>814.454</b>	<b>480.624</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.364	4.197
Øvrige finansielle omkostninger	-357.593	-347.641
<b>Resultat før skat</b>	<b>461.225</b>	<b>137.180</b>
Skat af årets resultat	-47.434	-85.387
<b>Årets resultat</b>	<b>413.791</b>	<b>51.793</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	413.791	51.793
<b>Disponeret i alt</b>	<b>413.791</b>	<b>51.793</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	3.795.459	3.813.619
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.977.093	1.420.795
Indretning lejede lokaler	30.134	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.802.686</u>	<u>5.234.414</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.802.686</u></b>	<b><u>5.234.414</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	156.781	81.563
Varebeholdninger i alt	<u>156.781</u>	<u>81.563</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	657.669	654.011
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	113.480	109.116
Tilgodehavende selskabsskat	57.090	0
Andre tilgodehavender	70.247	70.247
Periodeafgrænsningsposter	36.071	31.220
Tilgodehavender i alt	<u>934.557</u>	<u>864.594</u>
Likvide beholdninger	<u>151.957</u>	<u>130.826</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.243.295</u></b>	<b><u>1.076.983</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.045.981</u></b>	<b><u>6.311.397</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	500.000	500.000
3 Overført resultat	-49.474	-1.963.265
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>450.526</u></b>	<b><u>-1.463.265</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	121.200	16.676
Andre hensatte forpligtelser	50.000	50.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>171.200</u></b>	<b><u>66.676</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.683.528	1.683.528
Gæld til pengeinstitutter	1.666.351	1.929.780
Leasingforpligtelser	2.756.292	486.429
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.106.171</u>	<u>4.099.737</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	662.080	980.931
Leverandører af varer og tjenesteydelser	654.958	379.392
Gæld til tilknyttede virksomheder	641.731	1.798.091
Anden gæld	359.315	449.835
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.318.084</u>	<u>3.608.249</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.424.255</u></b>	<b><u>7.707.986</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.045.981</u></b>	<b><u>6.311.397</u></b>

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 **Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	479.818	413.304
Andre omkostninger til social sikring	8.022	8.743
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.112</u>	<u>1.156</u>
	<b><u>488.952</u></b>	<b><u>423.203</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>1</u>	 <u>1</u>
	 <u>30/6 2017</u>	 <u>30/6 2016</u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
 <b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2016	-1.963.265	-2.015.058
Årets overførte overskud eller underskud	413.791	51.793
Koncerntilskud fra Johs. Søndergaard & Sønner A/S	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>-49.474</u></b>	<b><u>-1.963.265</u></b>
 <b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.698 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 3.795 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.938 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr., samt et ejerpantebrev på 300 t.kr. Virksomhedspantet og ejerpantebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	508 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	658 t.kr.	
Goodwill	0 t.kr.	



## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 3.469 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2017 udgør 3.154 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 24 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 85 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2017 i alt 466 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har forpligtet sig til løbende at retablere de opgravede arealer. Til sikkerhed herfor er der gennem selskabets pengeinstitut afgivet en garanti på 700 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Morten Søndergaard Invest ApS, CVR-nr. 32087701 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 270 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 270 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.